
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 3, Kapitola 11, Článek 11.4.3 a Kniha 4, Kapitola 22,  
Článek 22.3.3 

Indonéská lukostřelecká asociace položila otázku, zda je u divize holých luků povoleno            
umístění zakládky šípu na madle luku, jak je zobrazeno níže. 
 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti Technické komise a rozhodla, že následující            
odpověď není v rozporu se stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od Technické komise: 
 
Je jednomyslným rozhodnutím Technické komise, že zakládka šípu může být umístěna           
v libovolné výšce na madle v zorném poli zaměřovače podle střelcovo uvážení. Neexistují            
omezení týkající se výšky zakládky na madle. Jediným omezením týkající se zakládky je její              
umístění blíže ke střelci oproti pivotímu bodu na gripu. Zakládka v tomto případě nesmí být               
dále než (tedy blíže ke střelci) 2 cm od pivotního bodu na gripu, aby se zabránilo umožnění                 
větší síly nátahu. 
 
Technická komise World Archery (World Archery Technical Committee), 
13. července 2020 
 
Schváleno Výborem pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R           
Committee), 15. července 2020 

                

 
Zveřejněno a platné od: 30. července 2020 INTERPRETACE PRAVIDEL 
37201407.2 


